
UBND TP. CẦN THƠ 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

       Số:           /QĐ-SGDĐT     

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

Cần Thơ, ngày        tháng      năm 2026  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định thực hiện sáng kiến; công nhận hiệu quả áp dụng, khả 

năng nhân rộng của sáng kiến và hoạt động của Hội đồng sáng kiến, Hội 

đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Quyết định số 2939/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính 

phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến: 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen 

thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, 

khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều 

lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 

năm 2012 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định thực hiện sáng kiến; 

công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến. Hoạt động của 

Hội đồng sáng kiến, Hội đồng xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân 

rộng của sáng kiến (sau đây gọi là Hội đồng sáng kiến). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Thành viên Hội đồng sáng kiến, Trưởng các tổ 

chức hành chính thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở 

GD&ĐT căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:         
- Như Điều 3; 

- Sở KH&CN; 

- Đăng cổng TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, TCCB.                                                                                

Q. GIÁM ĐỐC 

                 

 

 

Trần Thị Huyền 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-18-2013-tt-bkhcn-huong-dan-thi-hanh-dieu-le-sang-kien-205489.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx

		2026-01-26T15:35:47+0700
	Trần Thị Huyền


		2026-01-26T16:22:13+0700


		2026-01-26T16:22:13+0700


		2026-01-26T16:22:13+0700


		2026-01-26T16:22:13+0700




